«ЯЛ ШОТАН                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     МАРИСОЛА ИЛЕМ»                                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                         ОБРАЗОВАНИЯ

      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                     «МАРИСОЛИНСКОЕ

   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                         СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                ПУНЧАЛ                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2015 года № 85
 Об  исполнении бюджета

муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»

за 9 месяцев 2015 года

           В бюджет муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» за 9 месяцев  2015 года поступило доходов в сумме 3373,8тыс. рублей, что составляет 44,2 уточненных годовых назначений. Налоговых и неналоговых  доходов в бюджет муниципального образования  поступило 2103,4 тыс. рублей, что составляет 399,1% к плану 9 месяцев и 104,7% к уточненному годовому плану. Сверх плана 9 месяцев поступило 1576,4 тыс. рублей, сверх плана поступили налог на доходы физических лиц 149,5 тыс.рублей, по единому сельскохозяйственному налогу 82,0 тыс.рублей, по налогу на имущество физических лиц 2,5 тыс.рублей по земельному налогу 181,0 тыс.рублей, арендная плата за имущество 8,5 тыс.рублей, доходы от арендной платы за земельные участки в сумме 1106,9 тыс. рублей, поступили незапланированные доходы от использования имущества (за найм жилья) в сумме 44,9 тыс. рублей и доходы от оказания платных услуг в сумме 1,0 тыс. рублей.

            Финансовая помощь, полученная из  бюджета муниципального района, составила 1270,4 тыс. рублей или 22,6% к плану года.
  Расходы бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2015 года составили 2785,4 тыс. рублей или 34,3% уточненного годового плана. Бюджет муниципального образования исполнен с профицитом в сумме 588,4 тыс. рублей. На содержание отраслей жилищно-коммунального хозяйства направлено – 1506,2 тыс. рублей, что составляет 62,0% к годовому плану и 54,1% всех расходов бюджета,  на содержание аппарата управления – 1120,8 тыс. рублей или  53,6% годовых назначений и 40,2% всех расходов бюджета, на осуществление первичного воинского учета -  69,9 тыс. рублей или 62,4% годовых назначений и 2,5% всех расходов бюджета, на обеспечение пожарной безопасности – 60,9 тыс. рублей или 47,9% годовых назначений и 2,2% всех расходов бюджета, водное хозяйство – 27,7 тыс. рублей или 1,1% годовых назначений и 1,0% всех расходов бюджета.  На выплату заработной платы с начислениями направлено 992,1 тыс. рублей за счет собственных налоговых и неналоговых доходов или 47,2% от всех поступивших доходов.
        В целях обеспечения качественного исполнения бюджета муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» Марисолинская сельская администрация  постановляет:

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» за 9 месяцев 2015 года  утвердить.

2. Проанализировать причины невыполнения плана поступления отдельных доходных источников и принять соответствующие меры по:

- наполняемости бюджета по налоговым и неналоговым доходным источникам в соответствии с утвержденными показателями;

– снижению недоимки по налоговым доходам.

3. Рекомендовать распорядителям средств бюджета муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»  обеспечить:

- контроль за расходованием фонда оплаты труда работников;

- снижение кредиторской  и дебиторской  задолженности;

- целевое использование бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Семенову Ирину Вячеславовну, ведущего специалиста администрации МО «Марисолинское сельское поселение».
Глава администрации

муниципального образования

«Марисолинское сельское поселение»                                      М.С.Максимов